CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇUESTADO DO RIO GRANDE DO SULGABINETE DO VEREADOR ARION BRAGA

_____________________________________________________________________________________“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

REQUERIMENTOPEDIDO DE PRIVIDÊNCIAS

Senhor Presidente,Senhores Vereadores (a);

O VEREADOR signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suasatribuições legais, requer que, após o trâmite regimental seja encaminhado o Pedido deProvidências abaixo descrito para:
Excelentíssimo,MARCUS VINICIUS MULLER PEGORAROPrefeito Municipal de Canguçu.
Com encaminhamento de ofício para:

· Ministério Público
· Delegacia de Polícia
· Brigada Militar
· OAB
· CDL
· ACICAN

Considerando a importância do efetivo funcionamento das mesmas, pois além domonitoramento, a segurança que o equipamento transmite a comunidade e o número deocorrências que foram elucidadas com o auxílio das referidas câmeras, solicito comurgência o reparo e a retomada dos serviços.
Considerando a importância do efetivo funcionamento das mesmas, pois além domonitoramento, a segurança que o equipamento transmite a comunidade e o número deocorrências que foram elucidadas com o auxílio das referidas câmeras, solicito comurgência o reparo e a retomada dos serviços.
Além do mais, o valor investido, o patrimônio do município, o não funcionamento ea falta da devida manutenção, levam a deterioração do equipamento, causando umgrande prejuízo ao erário bem como a toda comunidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇUESTADO DO RIO GRANDE DO SULGABINETE DO VEREADOR ARION BRAGA

_____________________________________________________________________________________“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

1. Por quais motivos as câmeras de videomonitoramento das ruas de nossacidade, estão sem funcionamento há aproximadamente 2 (dois) meses?2. Qual a previsão de retorno do funcionamento normal das referidas câmeras?3. Enviar cópia do contrato com a empresa responsável pelovideomonitoramento e manutenção das mesmas;4. Enviar comprovante (notas e empenhos), dos pagamentos dos últimos 3(três) meses;
Diante do exposto, os Vereador proponente, solicita que dentro do prazo legalsejam remetidas as respectivas respostas e informações, a esta Casa Legislativa, dosquestionamentos em anexo ao Pedido de Providências.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPALCanguçu, 07 de março de 2024.

ARION LUIZ BORGES BRAGAVereador | Bancada do Progressistas

		2024-03-08T15:11:11-0300
	ARION LUIZ BORGES BRAGA:44620900044